
       Comune di Orvieto Delibera C.C. n. 77 del 30/11/2021                                                                               1 

 
 
 

COMUNE DI ORVIETO 
Provincia di Terni 

         
 

 

 
*ORIGINALE* 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
  

 DELIBERA N. 77 DEL  30/11/2021  
 
 OGGETTO: 
 PROPOSTA DI MODIFICA REGOLAMENTO DI FUNZIONAMENTO E D ACCESSO ALLE 

PRESTAZIONI SOCIALI E SOCIO SANITARIE DELLA ZONA SO CIALE N. 12  -TITOLO V - 
ALTRE PRESTAZIONI SOGGETTE AD ISEE  
  

 
L’anno 2021 il giorno 30 del mese di NOVEMBRE  alle ore 11:15 e seguenti, presso la Sala 
Consiliare, a seguito di invito scritto recapitato ai singoli consiglieri, nei modi e termini di legge, 
partecipato al Prefetto e reso pubblico all’Albo Pretorio del Comune, si è riunito il Consiglio 
Comunale in adunanza ordinaria di 2° convocazione - seduta pubblica. 
Sono intervenuti i Signori Consiglieri: 
 
    Presente/Assente 
Tardani Roberta  Sindaco  Presente 
Sacripanti Andrea  Componente del Consiglio  Presente 
Olimpieri Stefano  Componente del Consiglio  Presente 
Fontanieri Federico  Componente del Consiglio  Presente 
Pelliccia Silvia  Vice Presidente del Consiglio  Assente 
Moscetti Gionni  Componente del Consiglio  Presente 
Tempesta Alessio  Componente del Consiglio  Assente 
Casasole Beatrice  Componente del Consiglio  Presente 
Celentano Anna  Componente del Consiglio  Assente 
Garbini Umberto  Presidente del Consiglio  Presente 
Oreto Andrea  Componente del Consiglio  Presente 
Germani Giuseppe  Componente del Consiglio  Assente 
Mescolini Martina  Componente del Consiglio  Presente 
Giovannini Federico  Vice Presidente del Consiglio  Assente 
Croce Cristina  Componente del Consiglio  Presente 
Barbabella Franco Raimondo  Componente del Consiglio  Presente 
Belcapo Donatella  Componente del Consiglio  Assente 

 
Presenti n° 11 Assenti n° 6 

 
Assiste il Segretario Maria Perali; 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza  Umberto Garbini nella 
sua qualità di Presidente del Consiglio, dichiara aperta la seduta e chiama a fungere da scrutatori i 
Consiglieri Moscetti, Casasole e Barbabella. 
 
 

Quindi invita alla trattazione dell’argomento all’ordine del giorno.



       Comune di Orvieto Delibera C.C. n. 77 del 30/11/2021                                                                               2 

Proposta di delibera Ufficio: 5.2.1 - UFFICIO DELLA  CITTADINANZA 
 
OGGETTO: PROPOSTA DI MODIFICA REGOLAMENTO DI FUNZIO NAMENTO ED ACCESSO 
ALLE PRESTAZIONI SOCIALI E SOCIO SANITARIE DELLA ZO NA SOCIALE N. 12  -TITOLO V 
- ALTRE PRESTAZIONI SOGGETTE AD ISEE 
 
Il resoconto del dibattito sull’argomento in oggett o viene rinviato all’apposito verbale di 
seduta in formato digitale. 
 

(Nel corso del dibattito, alle ore 15,55, entra in aula il Consigliere Oreto. I presenti, compreso il 
Sindaco, sono n. 11). 
 

Il Presidente, accertato che nessun altro Consigliere ha chiesto di intervenire, sottopone a 
votazione, per alzata di mano dei Consiglieri presenti, il seguente schema di atto deliberativo.  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTO il Titolo V del Regolamento di Funzionamento ed accesso alle prestazioni sociali e socio 
sanitarie della Zona Sociale, n. 12, approvato con Delibera di Consiglio n. 80 del 14.06.2016 , 
successivamente modificato con Delibera di Consiglio n. 17 del 06.03.2017 avente ad oggetto 
“Altre prestazioni Sociali soggette a ISEE”; 
 
VISTE le necessità emerse nella gestione del servizio, durante la vigenza del precedente contratto 
d’appalto, ove si è evidenziata l’esigenza di apportare alcune modifiche al presente regolamento, 
in considerazione del fatto che alcuni servizi concessi, di fatto non venivano richiesti dall’utenza.  
 
RITENUTO, necessario, pertanto, dare maggiore rilievo alle attività che l’utenza ha maggiormente 
richiesto nel corso di questi anni;  
 
RILEVATO che la normativa  sulla disabilità di cui alla L 30 Marzo 1971, n. 118 prevede la gratuità 
del trasporto scolastico per gli alunni disabili, l’Amministrazione intende estendere tale beneficio 
anche ai disabili che frequentano i  centri socio-riabilitativi; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario, apportare le modifiche che si evidenziano nell’allegato “A” al 
presente atto, per formarne parte integrante e sostanziale; 
 

ACQUISITI preventivamente i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei 
servizi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 
 
 
 

D E L I B E R A  
 

 

1. Di modificare il Titolo V del Regolamento di Funzionamento ed accesso alle prestazioni sociali 
e socio sanitarie della Zona Sociale, n. 12, approvato con Delibera di Consiglio n. 80 del 
14.06.2016 , successivamente modificato con Delibera di Consiglio n. 17 del 06.03.2017 
avente ad oggetto “Altre prestazioni Sociali soggette a ISEE”, nella parte relativa al trasporto 
sociale a chiamata (Art. 1) e Trasporto Sociale ai Centri Socio-Riabilitativi – Trasporto 
Scolastico per alunni  disabili (Art. 2) come da All. A al presente atto;  

2. Di stabilire che la presente modifica avrà efficacia ed esecutività immediata. 
 
 
 
 
 
 
 



       Comune di Orvieto Delibera C.C. n. 77 del 30/11/2021                                                                               3 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la proposta sopra riportata; 
Visti i pareri sulla proposta espressi dai responsabili, ai sensi dell’art.49 del D.lgs. n.267/2000 
riportati in calce al presente atto; 
Consiglieri presenti n. 11 
Consiglieri votanti n. 11 

APPROVA 
 
la proposta sopra riportata senza modificazioni: 
CON VOTAZIONE UNANIME FAVOREVOLE  espressa per alzata di mano da n. 11 Consiglieri 
presenti 

 
successivamente 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Valutata l’urgenza di dare esecuzione  
 

DICHIARA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 

La presente deliberazione ai sensi dell’art.134, 4° comma, del D.lgs. n.267/2000: 
CON VOTAZIONE UNANIME FAVOREVOLE  espressa per alzata di mano da n. 11 Consiglieri 
presenti. 

 
 
 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE  
 Umberto Garbini  Maria Perali 

       



       Comune di Orvieto Delibera C.C. n. 77 del 30/11/2021                                                                               4 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

 5.2.1 - UFFICIO DELLA CITTADINANZA  
 

OGGETTO: PROPOSTA DI MODIFICA REGOLAMENTO DI FUNZIONAMENTO ED ACCESSO 
ALLE PRESTAZIONI SOCIALI E SOCIO SANITARIE DELLA ZO NA SOCIALE N. 12  -TITOLO V 
- ALTRE PRESTAZIONI SOGGETTE AD ISEE  
 
 
 
Parere ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18/08/2000, n° 267, in ordine alla proposta di cui in oggetto. 
 
 
 
Visto con parere: FAVOREVOLE  
 
 
Provvedimento ritenuto senza riflessi contabili. 
  
 
 
 
 
Orvieto, lì  04/11/2021 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
   DOTT. DINO BRONZO 
 
 
 

 



       Comune di Orvieto Delibera C.C. n. 77 del 30/11/2021                                                                               5 

 
 
 

SI RENDE NOTO CHE   
 
la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e successive 
modificazioni e integrazioni, è pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune dal 03/12/2021 
e vi rimarrà per quindici consecutivi, fino al 18/12/2021. 
  
 Orvieto,  03/12/2021  

L’ISTRUTTORE 
DELLA SEGRETERIA DEL CONSIGLIO 

Daniela Volpi  
   

 
 
 
 

ESECUTIVITA'  

 

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE, VISTI GLI ATTI D'UFFICIO, 
 

ATTESTA CHE 
 

 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva  il 30/11/2021 (art. 134 – 
comma 4, D.Lgs. n°. 267/2000 T.U.);  
 
 La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi a partire dal 03/12/2021 fino al 18/12/2021, come prescritto dall’art. 124 del 
D.Lgs. n°. 267 del 18.08.2000 T.U.).  
 
 
 Orvieto, 03/12/2021  

IL SEGRETARIO GENERALE 
 Maria Perali 

   
   
 
 
 
 

 


